
' REPUBLICA - .DÉL -ECUADOR e
.
 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

  

ARTICULO 1 PALEBRO, > APROBAR 1 csútio de 

“Ostritora- mública que Ye apruata y. de. 
¿presante Rogslución, 

Ñ -sigculeción sn Quita. ' 

e e. » “ 
A . ” Aa 

o. . A : ! ml . y 

CAT A Re 
CS SD Dé rm 

" CONSIVERANDO 

  

   
92 omo EN CN q 

2 

QuE: se - han presentado a este Decpachs * tres testimonios. * 
da, la escritura Pública Ge cambdo. úl 

. PELEPONOS ERICSSON C.A “por la do ERIC 
de estatutes * "gtorgadá anta «al Matar ia 

el 5 ee febrero de: 1996, Juntasento” con 1 

. QUE. sa ha cunplido con or ezánil 
lbciso. cel Act. 33 de la Ley de Commañá 
en asta. Desgacko oposición ál mencionado pa juetafcos, 

noninasión de Ja componis . 
DE. BCUADOR -C.A.. E estorma 

Qetavo. del cantón - futo, 
sul icitua da 5u errobación: 

estableaión cu “el sagueo . 
sin ¿ue $e hoyá: frescotado | 

Gua -eY Degarranento Jurífico de Congañías. Y. de. “Valcres. . 
ha emtciao infor. favorable para do apest 

4 

EN ejercicio a sus > atribúsionasy 

0 aura 

TELEFONOS ERICSSON L£.A por la” da 

roforaa - de estatutos, en los téórmaos 
oscritura : , 

ARTÍCULO” SEGUNDO. - DISPONGA quí les dotarids Dctavo y Sagunda “. 
ds lda- 

ía de conctitucion, on su- | 
gel 'cantín” Quito 'tozda nota al mero 

exdsa, dei contenido” de lu 
copias das razenas * s99poctivas; e 

* 

SON DE ECUADOR C.á. 
constagtes -eí la referida 

ión solicitada; Da. 

y . 

: =+ De? 

onerinación ds le consañta 

do las nmátrices. 

y sientos en las * 
s Lp 

ARFICOLO PERCERO.- DISPONER quo. al 1 Registrador Harcantíl €sl: cantón   Quito inscriba la escritura y ¿cota Res3 
inscripción -al margen á4a la edastitucid 

“ ANTICULO. CUARTO, - DISPOMAR que «in me 
80 : publique, for uña. vez.” Gn - ua ee 

   

    

  

lo 
COMINTQUESE.— DADA. ay an Qu 

   

          

   

  

ución: tome neta co tal 

de la roforiga ' escritura 

MAR 1995 
sente Resolución bajo el: Noé] q. 

se dí' así cumplimiento a lo dis- 
. puesto en la'misma de confórmidad 

del 22 de' Aposto de 1975, "publicado 
en el Registro Ofi cial 878 de 29 de 

_ Agosto E misin "Año. 

Quin Eta 

  

AZ." ÁADOR. 
“Dr. Jolio Cesar Almeida M.   

?. : la A 

. y siento en-las copias - -* 
, los FOBOGOS, dol curplinionto, da: ió dispuesto en este artloulo.. : 

lus : poriónicos ás ayer . 

- 21M esta fecha queda inscrica la pre- 

e del Registro Mercantil tomo, LEY 

- a lo establecido en el. Decreto Bm. 

.”. 

   

      

  

 



- 

REPUBLICA' DEL ECUADOR” 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS . 

  

MP 

A
 

RESOLUCION N* 0b.1.1.1. 0572 

- , DR. IVAN aRIio MACIAS 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO A 

Í 
CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este despacho tres testimonios de 
la escritura pública de cambio de 'denominación de la compañía 
TELEFONOS ERICSSON C.A. por la de ERICSSON DE ECUADOR C.A. , otorgada 
ante el Notario Octavo del cantón” odito el 5 de febrero de 1996. 
juntamente con la solicitud de su aprobációnz  . 

QUÉ el Departamento Juridico de' Compañías y de Valores, ha- 
emitido informe favorable para que jse proceda al trámite para 
la eventual oposición de terceros señal en la ley;  - 

EN ejercicio de sus atribuciones; 4 
. . j 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se coblique por tres días consecutivos, 
en uno de los periódicos de mayor cirgulación en Quito un .extracto 
de la referida escritura de cambio dei denominación' de la “compañia 
TELEFONOS ERICSSON C.A. por la dé ERICSSON DE NCUADOR C.A. 
advirtiendo que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces- 
de lo Civil del domicilio principal de la Compañía dentro de los 
seis dias posteriores a'la última publicación del mismo, ' y de 

-“ no comunicar el Juez la oposición a testa Superintendencia dentro 
de los tres días posteriores al £ imiento de ese término, se 
procederá a la aprobación del mencionado acto jurídico. Un ejemplar + 
de cada una de las publicaciones se A a este Despacho. 

, 2 2' FEB %/ a
 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en ( j 

  

+ 

. 
» 

. 
A
 
A
 

A 
A
 

A  


